
Всего Перегон Где поворот Куда ехать

0,0

0,2 0,2 Дворцовый проспект

0,5 0,3 Поднялись на горку

7,2 6,7 Путепровод над КАД Прямо

12,8 5,6 Пеники

17,8 5,0 Большая Ижора, шоссе А-120 Налево

42,3 24,5 Гостилицкое шоссе

54,6 12,3 Прямо

66,0 11,4 Поворот на Сосновый Бор Держитесь левее

78,8 12,8 Копорье Прямо, не сворачивая

80,9 2,1 Копорье, спуск с горки Держитесь правее, на асфальте

92,2 11,3 Керново, Т-обр. перекрёсток Налево

103,9 11,7 Поворот на Котлы Налево

114,2 10,3 Т-образный перекрёсток

123,7 9,5 Отворотка к Большой Рассии Направо

129,1 5,4

134,5 5,4 Т-образный перекрёсток Направо

136,2 1,7 Котлы, ж/д переезд

137,8 1,6 Т-образный перекрёсток

152,2 14,4 Керстово, отворотка слева

160,3 8,1 Таллинское шоссе, Т-обр. пер. Налево

160,8 0,5 Дальше по Таллинке

170,9 10,1 За выездом из Озертиц

176,5 5,6 Т-образный перекрёсток Налево

179,1 2,6 Перекрёсток с асфальтом Направо

183,8 4,7

192,0 8,2 Сырковицы, перекрёсток Налево

Старт (26 июля, 22:00): 
Ломоносов, вокзал

От переезда в город, по одно-
сторонней Петербургской улице
Направо, затем сразу на светофоре 
налево, на Манежную улицу
Направо и сразу налево по 
диагонали, на Иликовский проспект. 
Затем держитесь правой стороны

Налево, по указателю на КЕДР

Направо, на Копорье и Котлы
КП1 (23:40—1:45): Лопухинка, 
справа на площади

Налево, через 800 м направо, на 
Котлы

КП2 (2:00—6:35): Большая 
Рассия, площадь

Обратно (можно сделать кружок 
вокруг деревьев слева)

Через 100 метров поворот направо

Налево, далее по главной

Налево, на асфальтовую дорогу

КП3 (3:00—8:45): АЗС Татнефть 
слева

Направо, по указателю на Ущевицы

Молосковицы, перед 
вокзальной площадью

Налево по главной; за ж/д 
переездом держитесь левее



Всего Перегон Где поворот Куда ехать

200,4 8,4 Летошицы Левее, по главной

204,1 3,7 Т-образный перекрёсток

218,5 14,4 Прямо, на Гатчину

220,6 2,1 Снова перекр. со светофором

225,4 4,8 Губаницы

240,4 15,0 Таллинское шоссе, Т-обр. пер.

245,3 4,9 Прямо

247,4 2,1 Анташи

265,7 18,3 Перекрёсток в 1 км за Глядино

273,7 8,0

277,8 4,1 Петровское, Т-обр. перекр. Направо

287,4 9,6 Развязка с КАД

290,8 3,4 Поворот в Петергоф

294,4 3,6 Поворот на Марьино

295,6 1,2 Налево

298,2 2,6 Главная дорога уходит направо Направо по главной

298,9 0,7 Поворот на Луизинскую улицу

299,6 0,7 Ж/д переезд

299,8 0,2

Направо, на Гатчину
Волосово, перекрёсток со 
светофором после переезда

Налево, на Губаницы

Налево, на Кемполово

Направо, на Санкт-Петербург
КП4 (5:45—14:20): Сельцо, 
кафе «Солоха» слева на выезде

Налево, по указателю на Ропшу

Налево, на Оржицы
Оржицы, отворотка за автобусн. 
кольцом и рощей справа

Направо (не пропустите!)

Прямо, на путепровод; через 2 км, 
где кольцо, держитесь правее
Прямо, на второстепенную дорогу 
по указателю на Низино
Налево, под горку

Санино, глухой перекрёсток со 
знаком «STOP»

Налево по главной

За переездом направо

Финиш (7:40—18:00) у 
автобусной остановки

Электрички в 8:12, 8:50, 9:15, 9:46, 
10:16, 10:50, 11:46, 12:36, 13:27, 
14:06, 14:45, 15:47, 16:45, 17:17

Ответственный за организацию бреветов по правилам Randonneurs Mondiaux и Audax Club Parisien 

в СПб — президент клуба «Балтийская Звезда» Михаил Каменцев +7 921 302-77-48 
В случае схода обязательно сообщите об этом организаторам! 

Будьте осторожны на дорогах, строго соблюдайте ПДД!
Ответственный за бревет — Михаил Маняхин, +7 951 668-71-68
На всякий случай: номер службы спасения МЧС для звонков с сотовых — 112.


